
 1 

 

 

 
 

Міністерство освіти і науки України 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ 

ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

 
04074. Київ, Вишгородська, 19 Тел. 430-02-60, 430-43-90 e-mail: nenc@nenc.gov.ua 

 

НАКАЗ 

 

«19» жовтня 2023 р.                № 83 
 

Про підведення підсумків  

Всеукраїнського фестивалю «Україна - сад» 

 

На виконання наказу МОН України № 1063 від 28.11.2022 р. «Про 

затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів 

з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти)», з метою залучення підростаючого покоління до 

дослідницької роботи та виробничої діяльності в галузі садівництва, надання 

юним садівникам практичних знань, умінь та навичок профорієнтаційної 

діяльності, відродження садівництва в Україні, з 17 по 19 жовтня 2023 року 

Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді було 

проведено Всеукраїнський фестиваль «Україна - сад». 

Програмою заходу було передбачено проведення науково-практичної 

конференції «Симиренківські читання» (онлайн) та виставка-презентація від 

учасників. Успішному проведенню Всеукраїнського фестивалю «Україна - сад» 

сприяли спонсори: ТОВ «Водоспад – професійний садовий інструмент», 

Національний ботанічний сад імені М. М. Гришка Національної академії наук 

України, Український науково-дослідний інститут садівництва.  

У заході найкращі результати презентували учасники з 15 областей: 

Закарпатської, Сумської, Житомирської, Черкаської, Полтавської, Миколаївської, 

Вінницької, Хмельницької, Одеської, Запорізької, Дніпропетровської, 

Тернопільської, Чернігівської, Волинської областей та м. Києва. 

Відповідно до рішення журі: 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Визначити переможцями та призерами Всеукраїнського 

фестивалю «Україна – сад» та нагородити грамотою Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України за вагомий внесок у розвиток юннатівського садівництва, 

просвітницьку діяльність в галузі садівництва: 

 

 

mailto:nenc@nenc.gov.ua


 2 

І місце: 

 

1. Середу Тетяну, вихованку гуртка «Юні садівники» Тростянецького Палацу 

дітей та юнацтва Сумської області, ученицю 11 класу ЗОШ №5 м. Тростянця; 

2. Пастуха Богдана, учня 8 класу філії закладу середньої освіти з дошкільним 

відділенням с. Цекинівки опорного навчального закладу «Заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Велика Кісниця Ямпільської міської ради 

Вінницької області; 

3. Гурток юних агрохіміків Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді; 

4. Садівниче об’єднання Заборольського ліцею №32 Луцької міської ради 

Волинської області. 

 

ІІ місце: 

 

1. Чистякову Віталіну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Світоч» Василівської 

районної ради Запорізької області;  

2. Волощук Аліну,  Бершадської станція юних натуралістів Гайсинського району 

Вінницької області; 

3. Хотинську Іванну, ученицю 10 класу члена садівничого об’єднання 

Заборольського ліцею №32 Луцької міської ради Волинської області. 

 

ІІІ місце: 

 

1.Вихованців гуртка «Дендрологія з основами озеленення» ІІ рік навчання 

комунального закладу освіти «Обласний еколого – натуралістичний центр» 

Дніпровської обласної ради; 

2. Дудника Станіслава, учня 11 класу Межівського аграрного ліцею – інтернату 

Дніпропетровської області; 

3. Кузьменко Анастасію, ученицю 10 -А класу Лесівського ліцею Черкаського 

району Черкаської області; 

4. Вихованців гуртка «Магія рослин» Полтавського обласного еколого- 

натуралістичного центру; 

5. Чередниченко Віолету, ученицю 9 класу Кочерезького ліцею Вербківської 

об’єднаної територіальної громади Центру позашкільної роботи «Сузір’я» 

Павлоградського району Дніпропетровської області; 

6. Тонкіх Анастасію, ученицю 10 класу Радсадівського ліцею, вихованку гуртка 

«Юні виноградарі» Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру;  

7. Солодюк Софію, ученицю 10 класу Радсадівського ліцею, вихованку гуртка 

«Юні виноградарі» Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру. 

 

Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за участь в науково-

практичній конференції Всеукраїнського дитячого фестивалю «Україна – 

сад»: 



 3 

1. Вихованців гуртка «Магія рослин» Полтавського обласного еколого- 

натуралістиного центру; 

2. Вихованців гуртка «Основи флористики та дизайну» комунального закладу 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів», учнів 10 класу 

Чернігівського ліцею №15; 

3. Буряк Ілону, ученицю 11 класу закладу загальної освіти І-ІІІ ступенів с. 

Борсуківське Кременецького району Тернопільської області; 

4. Стасюк Ірину, ученицю 11 класу закладу загальної освіти І-ІІІ ступенів с. 

Борсуківське Кременецького району Тернопільської області; 

5. Канюка Олександра, учня 9 класу Худяківський ліцей з початковою школою, 

гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області; 

6. Варгу Володимира, Рашидову Даніеллу, Качур Вероніку, вихованців гуртка 

«Юні садівники» комунального заклад позашкільної освіти «Закарпатський 

обласний центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН» Закарпатської 

обласної ради; 

7. Шевцову Марію, Кірієнко Максима та Холода Олексія, вихованців 

комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів»; 

8. Ковальчука Михайла, учня 10 класу Вільховецької загальноосвітньої школи 

      І-Ш ступенів імені Ф. С. Бацури Новоушицького району Хмельницької 

області. 

 

Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам 

департаментів (управлінь) освіти і науки обласних військових адміністрацій, 

керівництву закладів позашкільної та загальної середньої освіти за здійснення 

організаційних заходів щодо забезпечення участі делегацій у Всеукраїнському 

фестивалі  «Україна - сад». 

 

 

 

 

 

 

 

Директор НЕНЦ                                                          Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


